
２０２２年５月２２日 

 

取引先各位 

中央自動車工業株式会社 

代表取締役 福原良介 

 

 

角印廃止のお知らせ 
 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 弊社は新型コロナウイルス感染拡大によって働き方改革を進めてまいりました。お客様と

のコミュニケーションをオンライン対応をスタートさせ、またレンタカー貸渡システムの

自動化（一部無人化）を進めてまいりました。 

今般、働き方改革の一環として、角印捺印の重要性、有効性、業務負荷を総合的に勘案した

結果、 ２０２２年５月２２日より御見積書、納品書、御請求書、発注書等の角印（社印）

を廃止することに致しました。  

今後、一層デジタル化を進め次世代モビリティサービスへの変革をすすめてまいります。 

全てがつながるＩＯＴの時代だからこそ、これまで以上にお客様との距離を縮め、お役に立

ちたいという熱い情熱をもって、「喜ばれ、選ばれ続ける」存在を目指してまいります。 

お取引先・関係各所の皆様におかれましては、ご調整等にお手数をおかけいたしますが、何

卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

       【問合せ先】 

       中央自動車工業株式会社 

       本社・フロントチーム 

       chuo-car@meg.winknet.ne.jp 

       ０７９ʷ２８８ʷ８１１１ 


